ZONAR. Hujus canonis sententia ejusmodi est. Qui in fervore, inquit, persecutionis, hoc est in summo illius discrimine vehementissimaque dimicatione constituti, ac martyria sanctorum intuentes, et quam vehementer ad accipiendas caelestes coronas festinant, divina æmulatione se ipsos martyrio tradidere, multa cum libertate in certamen desilientes, sanctorum qui patiebantur imitatione, seque promptos ad fidem testimonio confirmandam obtulere, tum ob id maxime quia multos cernerent qui subtraherentur, hoc est traducebantur, decipiebantur, pietatem negabant, ferventes, hoc est, flammato corde, infestum ipsis adversarium debellare studuerunt, ne veluti piorum victor gloriarentur ; quamvis eum latuerit, vinci se potius, cum multi ad mortem usque pro fide constantiam præ-

se tulerint. Festinarunt ergo, inquit, ut id agerent, A
superati autem vi tormentorum ob inbecillitatem
carnis, partim in custodiis male accepti, partim
vero in iudiciis pœnis affecti, nec ferentes suppli-
cia. Operæ pretium est igitur cum iis qui ipsorum
causa lugent, condolescere. Lugent porro, inquit,
parentum alii, alii fratrum, alii liberorum lapsum.
Cum iis igitur qui lapsos lugent, simul lugere nem-
inem lædit, nec cum iis una precari et dolere
qui pro ipsis rogant, cum aliis nempe rationi con-
sentaneis; cum eo scilicet, ut qui lapsi sunt, alia
quoque præsentent, quæ congruunt pœnitentiæ: sunt
hæc porro jejunia et lacrymæ, aliæque afflictatio-
nes, mulctarum observationes: tum si facultas sup-
petat, pecuniarum in pauperes erogatio; quas ob-
res qui pro nobis advocatus est factus, Patrem nobis
propitium reddet. Adhibet mox petitam quo-
que ex sacris litteris sententiam, quæ est ex pri-
ma Epistola sancti apostoli et evangelistæ Joan-
nis.

CANON XII.

« Iis enim qui pecuniam dederunt, ut ipsi omni
« ex parte ab omni malitia imperturbati essent,
« crimen intendi non potest. Damnum enim et ja-
« cturam pecuniarum sustinuerunt, ne ipsi animæ
« detrimento afficerentur, vel ipsam etiam perde-
« rent, quod alii propter turpe lucrum non fece-
« runt: quamvis Dominus dicat: *Quid enim ho-*
« *minem juvabit, si universum mundum lucratus*
« *fuerit, animæ autem detrimento fuerit affectus,*
« *vel eam etiam perdidit?* Et rursus^b: *Non po-*
« *testis Deo servire et mammonæ:* in illis enim ap-
« paruerunt qui Deo servirent, exosis, conculcatis,
« contemptisque pecuniis, et in eo compleverunt
« quod scriptum est: *Pretium redemptionis ani-*
« *mæ hominis, propriæ divitiæ.* Nam et in Actibus
« quoque apostolorum legimus, eos qui pro Paulo
« et Sila Thessaloniciæ ad magistratus trahebantur,
« cum multis pecuniis fuisse dimissos. Postquam
« enim ipsos propter nomen multum onerassent,
« et multitudinem magistratusque perturbassent,
« ab Jasonem, inquit, et reliquis satisfactione ac-
« cepta, eos dimiserunt. *Fratres autem noctu proti-*
« *nus Paulum et Silam miserunt in Berræam.* »